
 
 

Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje 

Dne: Bod programu: 

30. 10. 2013  22 

Věc: 

Žádosti o finanční příspěvek z Fondu Ústeckého kraje 

Důvod předložení: 

Zásady pro poskytování účelových finančních prostředků v rámci Fondu Ústeckého kraje  

Nárok na rozpočet Ústeckého kraje: 

Řešeno v rámci stávajícího rozpočtu odboru strategie, přípravy a realizace projektů  - (Fond 

Ústeckého kraje), 1 450 000,- Kč, neinvestiční dotace, 200 000,- Kč investiční dotace. 

Zpracovaly: Předkládá: 

Ing. Jaroslava Kuszniruková, 

vedoucí odboru strategie, přípravy a 

realizace projektů 

Ing. Iva Šašková,                            

vedoucí oddělení projektů                 

odbor strategie přípravy a realizace 

projektů 

Bc. Robert Kusek,                                                          

odbor strategie, přípravy a realizace 

projektů 

 RSDr. Stanislav Rybák, 

1. náměstek hejtmana Ústeckého kraje 

Konzultováno: Projednáno v Radě Ústeckého kraje : 

Oldřich Bubeníček, 

hejtman Ústeckého kraje 

 

 
usnesení číslo: 15/31R/2013 

dne: 

 

 

2. 10. 2013 

 

hlasování: 

pro 

8 

proti 

0 

 

 

zdržel se 

0 

 

Předáno OOKÚ: Expedováno: 

16. 10. 2013 
 

 

Přílohy: 

1. ALMA VIS o.s. - Činnost klubu seniorů Žatec 

2. Česká atletika, s.r.o. - Školení a tisková konference spojená s prezentací výsledků projektu 

Atletika pro děti 

3. Destinační agentura České středohoří, o.p.s. - Zamykání Labské stezky 

4. HOSPIC v MOSTĚ, o.p.s. - Léčba bolesti v hospici 

saskova.d
Text napsaný psacím strojem
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění.



 

 

 2 

5. Obec Dobroměřice - Oprava chodníků a komunikací 

6. Obec Chodouny - Lounky – povodně 2013 

7. Obec Lukavec - Hřiště na míčové hry 

8. Městys Brozany nad Ohří - Oprava poškozeného plotu 

9. SKI KLUB Pohoří u Malečova - Koupě sněžného tyčového děla s příslušenstvím 

10. HIPODROM MOST a.s. - Českomoravská cena Ústeckého kraje 

11. PROMOMEDIA, s.r.o. - Koncerty menšinových hudebních formátů 

12. SYMPOSION - sdružení pro kulturu - VYDÁNÍ KNIHY “ZÓNA“ 

13. Městské divadlo v Mostě, spol. s r.o. - Inovace technického zařízení MDM-DR 

14. Městská knihovna Litvínov, se sídlem Litvínov, Soukenická 982 - Rangers Litvínov 

15. DŮM DĚTÍ A MLÁDEŽE V LITOMĚŘICÍCH - Dny s technikou pro základní školy 

16.  - Celková produkce a organizace multižánrového hudebního festivalu 

17. Městys Slavětín - Výstavba komunikace k 7RD ve Slavětíně 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

 

r o z h o d l o  

dle žádosti o finanční příspěvek z Fondu Ústeckého kraje, která je přílohou tohoto materiálu 

č.: 

 

1. o poskytnutí neinvestiční dotace dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o 

krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

žadatel: ALMA VIS o.s. 

IČ: 26586843 

sídlo: Kamenná 1431/3, 400 03  Ústí nad Labem 

výše dotace: 75 000 Kč 

                          název projektu (akce): Činnost klubu seniorů Žatec 

 

2. o poskytnutí neinvestiční dotace dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o 

krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

žadatel: Česká atletika, s.r.o. 

IČ: 63668157 

sídlo: 5. Května 1323/9, 140 00  Praha – Nusle 

výše dotace:  100 000 Kč 

podíl dotace na celkových nákladech: 100% 

název projektu (akce): Školení a tisková konference spojená s prezentací výsledků 

projektu Atletika pro děti 

 

3. o poskytnutí neinvestiční dotace dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o 

krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

žadatel: Destinační agentura České středohoří, o.p.s. 

IČ: 28750853 

sídlo: Tyršovo náměstí 68/5, 412 01  Litoměřice 



 

 

 3 

výše dotace: 80 000 Kč 

 název projektu (akce): Zamykání Labské stezky 

 

4. o poskytnutí neinvestiční dotace dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o 

krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

žadatel: HOSPIC v MOSTĚ, o.p.s. 

IČ: 25419561 

sídlo: Svážná 1528, 434 01  Most 

výše dotace: 150 000 Kč 

 název projektu (akce): Léčba bolesti v hospici 

 

5. o poskytnutí neinvestiční dotace dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o 

krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

žadatel: Obec Dobroměřice 

IČ: 00831786 

sídlo: Pražská 53, 440 01 Dobroměřice 

výše dotace: 300 000 Kč 

                          název projektu (akce): Oprava chodníků a komunikací 

 

6. o poskytnutí neinvestiční dotace dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o 

krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

žadatel: Obec Chodouny 

IČ: 00263699 

sídlo: Chodouny 20, 411 71  Chodouny 

výše dotace: 45 000 Kč 

                          název projektu (akce): Lounky – povodně 2013 

 

7. o poskytnutí investiční dotace dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 

(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

žadatel: Obec Lukavec 

IČ: 00526134 

sídlo: Lukavec 43, 410 02  Lukavec 

výše dotace: 100 000 Kč 

                          název projektu (akce): Hřiště na míčové hry 

 

8. o poskytnutí neinvestiční dotace dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o 

krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

žadatel: Městys Brozany nad Ohří 

IČ: 00263397 

sídlo: Palackého náměstí 75, 411 81  Brozany nad Ohří 

výše dotace: 200 000 Kč 

                          název projektu (akce): Oprava poškozeného plotu 

 

9. o poskytnutí investiční dotace dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 

(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

žadatel: SKI KLUB Pohoří u Malečova 



 

 

 4 

IČ: 22732608 

sídlo: Tašov 48, 400 02  Tašov 

výše dotace: 100 000 Kč 

                          název projektu (akce): Koupě sněžného tyčového děla s příslušenstvím 

 

10. o poskytnutí neinvestiční dotace dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o 

krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

žadatel: HIPODROM MOST a.s. 

IČ: 64653269 

sídlo: K Hipodromu 213, 434 01  Most - Velebudice 

výše dotace: 500 000 Kč 

                          název projektu (akce): Českomoravská cena Ústeckého kraje 

 

11. o neposkytnutí dotace dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

žadatel: PROMOMEDIA, s.r.o. 

IČ: 61329720 

sídlo: Bělehradská 360/6, 434 01  Most 

výše dotace: 30 000 Kč 

                          název projektu (akce): Koncerty menšinových hudebních formátů 

 

12. o neposkytnutí dotace dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

žadatel: SYMPOSION - sdružení pro kulturu 

IČ: 68380623 

sídlo: Slavíkova 1488/29, 120 00  Praha - Vinohrady 

výše dotace: 220 000 Kč 

                          název projektu (akce): VYDÁNÍ KNIHY “ZÓNA“ 

 

13. o neposkytnutí dotace dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

žadatel: Městské divadlo v Mostě, spol. s r.o. 

IČ: 27275701 

sídlo: Divadelní 15, 434 01  Most 

výše dotace: 310 000 Kč 

                          název projektu (akce): Inovace technického zařízení MDM-DR 

 

14. o neposkytnutí dotace dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů a v souladu s § 28 odst. 11 zákona č. 

250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 

předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

žadatel: Městská knihovna Litvínov, se sídlem Litvínov, Soukenická 982 

IČ: 70226369  

sídlo: Soukenická 982, 436 01  Litvínov 

výše dotace: 17 500 Kč 

                          název projektu (akce): Rangers Litvínov 

 



 

 

 5 

15. o neposkytnutí dotace dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů a v souladu s § 28 odst. 11 zákona č. 

250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 

předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

žadatel: DŮM DĚTÍ A MLÁDEŽE V LITOMĚŘICÍCH 

IČ: 62769693 

sídlo: PLEŠIVECKÁ 15/1863, 412 01  Litoměřice 

výše dotace: 199 000 Kč 

                          název projektu (akce): Dny s technikou pro základní školy 

 

16. o neposkytnutí dotace dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

žadatel:  

 

sídlo:  

výše dotace: 300 000 Kč 

 název projektu (akce): Celková produkce a organizace multižánrového hudebního 

festivalu 

 

17. o neposkytnutí dotace dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

žadatel: Městys Slavětín 

IČ: 00265497 

sídlo: Na Městečku 50, 439 09  Slavětín 

výše dotace: 260 000 Kč 

                          název projektu (akce): Výstavba komunikace k 7RD ve Slavětíně  

Důvodová zpráva: 

Akce a projekty uvedené v návrhu usnesení jsou realizovány na území Ústeckého kraje 

(dále jen ÚK). V případě realizace projektu na jiném území, příp. subjektem se sídlem 

mimo ÚK, se vždy jedná o akci, která přímo či nepřímo podporuje ÚK. 

 

Pracovní skupina Fondu Ústeckého kraje, která je poradním orgánem hejtmana ÚK, projednala 

dne 20. 9. 2013 písemné žádosti žadatelů uvedených v příloze č. 1-17 a navrhla podpořit uvedené 

akce a projekty tak, jak je uvedeno v návrhu usnesení. Navržená podpora je v souladu se  

Zásadami pro poskytování účelových finančních prostředků v rámci Fondu Ústeckého kraje (dále 

jen Zásady). Tyto Zásady byly schváleny usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 

21/3Z/2013 ze dne 27.2.2013. 

 

V souladu s ustanovením bodu 4.5 Zásad doporučuje pracovní skupina stanovit podíl dotace na 

celkových nákladech u projektu s pořadovým číslem 2 individuálně (viz usnesení) s ohledem na 

možnosti žadatele dofinancovat projekt z vlastních zdrojů. U všech ostatních projektů nepřesahuje 

podíl dotace na celkových nákladech hranici 70%. 

 

Finanční příspěvky na projekty, které vykazují všechny znaky veřejné podpory, jsou poskytovány 

v režimu „de minimis“ v souladu s Nařízením komise (ES) č. 1998/2006 ze dne 15. 12. 2006 o 

použití článku 87 a 88 Smlouvy o ES na podporu de minimis. Slučitelnost podpory projektů se 

společným trhem EU posuzuje správce Fondu u každého projektu individuálně. Výše možné 

podpory v rámci hranice stanovené nařízením je stanovena dle údajů v čestném prohlášení o 

přijatých podporách de minimis, které je povinnou přílohou žádosti o příspěvek z Fondu 



 

 

 6 

Ústeckého kraje. Dalšími povinnými přílohami jsou čestné prohlášení o bezdlužnosti, kopie 

smlouvy o vedení běžného bankovního účtu a v případě sdružení, obecně prospěšné společnosti, 

církevní organizace, nadace nebo nadačního fondu jsou tito žadatelé povinni předložit také doklad 

o volbě či jmenování  statutárního zástupce, který je oprávněn jednat jménem subjektu navenek a 

dále pak kopii vyhotovení stanov, na němž je Ministerstvem vnitra vyznačen den registrace 

občanského sdružení. V rámci administrativní kontroly doložených žádostí se dle Zásad pro 

poskytování účelových finančních prostředků v rámci Fondu Ústeckého kraje dále dohlíží na tyto 

povinné náležitosti: údaje o žadateli, specifikace akce/činnosti, uvedení osoby odpovědné za 

zpracování žádosti, přesná částka požadovaného příspěvku, seznam dalších přispěvatelů, 

možnosti prezentace Ústeckého kraje v rámci dané akce/činnosti, informace, zda již dříve byla/y 

žadateli poskytnuta/y jakákoliv podpora/y od Ústeckého kraje, používané účetní období. 

 




